Joan Mossa ma propia / 

c. 76 Nos Ferdinandus, Dei gragía, rex Castelle Aragonum, videlicet, habentes respectum 
et consideracionem ad probitatem et morum laudanda merita vestri fidelis nostri 
Gimillani de Serra, ville de Sorgono, regni nostri Sardinie nec non habentes respectum 
ad servigia, que vos dictus Gimillanus genitori nostri indelibilís memorie et nobis in 
bello quod superioribus diebus contra Leonardum Dalagon olim marchionem 
Oristani [...]5  [pre]stiturum speramus intercedentibus que egiarn in hiis apud nos pro 
vobis nonullis familiaribus nostris volentes vos dictum spegiali gracia et favore 
prosegui tenore presentis, firmiter cunctis temporibus valituri de nostra certa sciengia 
et expresse ad premissam et alia que ad hec rationabiliter nos inducunt, nostre mentis 
diripentes, intentum vos díctum Gimillanum De Serra totamque progeniem et 
posteritatem vestram, per rectam lineam descendentem, motu nostro proprio ad 

5  Le carte 76, 76v e 77 presentano diverse lacune per l'erosione della carta causata dall'in-
chiostro, per cui diverse parole risultano illeggibili. 
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generositatis honorem extollimus vos que generosum facimus et vos eciam et totam 
vestram progeniem et posteros vestros, omnes et singulos, i perpetuum honorem statu 
[et conditione] generosa decoramus volentes, sancientes et huius rescripti nostri serie 
decernentes, quod vos et dicti soboles et progenies et posteri vestri positís et possint 
licite a quoque nobili milite, tamen hoc volente militari singulo decorari ad gradum 
honorem et statum militarem atolli super quibus auctoritatem vobis consedimus et 
liberam facultatem et interim, nunc et ammodo, quocumque in posterum gaudeatis et 
gaudere possitis perpetuo vos et dicta vestra tota posteritas, tam in personis, quam in 
bonis omnibus et singulis graciis, honoribus, privilegiis, franquitatibus, libertatibus, 
immunitatibus, usatícis et usibus quibus milite militari singulos [...] gaudere possunt 
et soliti sunt 	colletari de foro aragonum, usaticis et constitucionibus 
Cathalonie, consuetudinibus, observancii et privilegiis regni nostri Sardiniae, et 
aliorum regnorum et terrarum nostrarum et alio quovis modo. Nos ením vos cum tota 
vestra posteritate iit est dictum i perpetuum ex Berta sgientia i et super premissis et 
circa ea et causis predictis et aliis nos ad hec inventibus ut est dictum est nostre 
plenitudini potestatis dispensamus / Suplentes omnem defectum sequis in c. 76v. 
premissorum vel aliquo premissorum possit nunc vel quoscumque reperiri mandantes 
per hanc eadem quibuscunque locumtenentibus generalibus, viceregibus, 
gubernatoribus, gerentibus quam viges et seu regen [...] officium nostri generalibus 
gubernatoribus, in quibusvis regnis et terris nostris, vicariis, baiulis potestatibus, 
iusticiis, iuris calmedinis, merinis, alguaziriis et precipue viceregi regni nostri [...] in 
capite Callari et Gallure et Lugudorii, ceteris quam officialibus nostris, tam in dicto 
Sardiníe regno quecumque alibi eorum que locuten(en)tibus nec non nobilibus, 
baronibus, magnis militibus et aliis subditis nostris, ubique digionis nostre constitutis, 
presentibus et fucturis ad nostre gragie et amoris obtentum penam, que florinorum 
auri duorum mille, quod consessionem decretum, supplementum, privilegium et 
gratiam nostram, huiusmodi omniaque et singula supra dicta vobis dicto Gimillano de 
Serra toteque vestre soboli et posteritati te[nerentur] firmiter et observetur teneri que 
et observare faciant, inviolabiliter, per quos do[cet], non contra fagiant, [ragione 
aliqua] sine causa per presens, tamen privilegium nolumus nec intendimus in aliquo 
derogare iuribus quibus cumque nostrarum duanarum regni Sardinie, immo volumus 
vos dictum Gimillanum vestramque posteritatem ad illa solvenda teneri et strictos esse 
ac si presentem gercan a nobis non ob trinus setis ín cuius rei testimonium presentem 
fieri, iussimus, nostro communi sigillo pendente munita. Data Barcinone, die vícesimo 
mensis novembris, anno a nativitate domini MCCCCLXXXX regnorum nostrorum, 
videliget Sicilie XVII, Castelle septimo Aragon[um], vero et [aliorum regnante] 
anno secundo, Signum Ferdinandi, dei gragia, regis Castelle Aragonum, legionis 
Sicilie, Toleti, Valenciae, Galicie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corgice, 
Murcie, gremis Algarbii, Algezire et Gibi[1]taris, comitis Barcinone, domini Viscaye et 
Moline, ducis Atenarum et Neopatrie, comitis Rossilionis et Ceritanie, marchionis 
Oristani et comitis Gocianii. Yo el rey. 
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Testes sunt venerabilis Johannes, episcopus Gerundensis, cancellarius Matheus de 
c. 77 Monte Cateno, / mariscalcus Raimundus Despas, major domus Johannes Aymerich,